
شنبه 30 دی 1396 - 10:12

شاهين جعفرلي : نگرانی حزب حاکم ترکیه از احتمال نامزدی عبدالله گل در انتخابات آتی
ریاست جمهوری

يک کارشناس سياسي در جمهوري آذربايجان، ورود احتمالي عبدالله گل ، رييس جمهوري پيشين ترکيه به رقابت با رجب

طيب اردوغان ، رييس جمهوري کنوني اين کشور در انتخابات آتي رياست جمهوري اين کشور را «رويارويي تاريخي»

ارزيابي کرد و گفت حزب حاکم ترکيه از هر وسيله اي براي انگ زدن به عبدالله گل استفاده خواهد کرد.

به گزارش آران نیوز،شاهین جعفرلی در گفتگو با پایگاه اینترنتی «آخار» گفت : « احتمال ورود عبدالله گل به رقابت های انتخابات ریاست جمهوری ترکیه موجب نگرانی حزب حاکم

و رسانه های دولتی این کشور می شود. آنها انتظار دارند که عبدالله گل اعلام کند در انتخابات با رجب طیب اردوغان رقابت نخواهد کرد. اما، عبدالله گل که سیاستمداری با تجربه

است، هنوز حرف نهایی خود را بیان نکرده است. احتمال نامزدی شخص عبدالله گل یا حمایتش از نامزدی فردی دیگر وجود دارد. احتیاط عبدالله گل در تصمیمی گیری نهایی اش،

دو علت دارد: نخست اینکه او در حال مشورت با نزدیکانش است. علت دوم نیز این است که عبدالله گل به علت شناخت دقیقی که از اردوغان دارد، نمی خواهد از هم اینک خود

را زیر ضربات اردوغان قرار دهد.»
شاهین جعفرلی افزود : « اگر عبدالله گل از هم اینک نامزدی خود را اعلام کند، قابل پیش بینی است که رسانه های دولتی ترکیه تبلیغات شدیدی را علیه گل آغاز و اتهامات

شدیدی را متوجه وی خواهند کرد. طرفداران اردوغان علیه عبدالله گل تحریک خواهند شد و حتی امکان دارد پرونده ای علیه عبدالله گل به اتهام «کمک به سازمان تروریستی فتح

الله گولن» گشوده شود. مقاومت در مقابل چنین فشارهایی نیز کار هر «دلیر مردی» نیست. »
شاهین جعفرلی افزود : « از هم اکنون در ترکیه این صحبت به میان آمده است که عبدالله گل در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه نامزد نخواهد شد و از نامزدی دوست قدیمی

خود، «علی باباجان» ( وزیر امور خارجه پیشین ترکیه) حمایت خواهد کرد. در این حالت، پیش بینی می شود که سایر سیاستمداران ناراضی شده از حزب حاکم «عدالت و توسعه»

از جمله «بولنت آرینچ» ، « احمد داووداوغلو»، « حسین چلیک»، « بشیر آتالای» و « ادریس نعیم شاهین» نیز می توانند به این حرکت بپیوندند. «علی باباجان» با محافل غربی

نیز مناسبات نزدیکی دارد. اگر نامزدی «علی باباجان» ارایه شود، برای اردوغان دردسر بزرگی ایجاد خواهد کرد.»
شاهین جعفرلی افزود : «در سال ۲۰۱۹، شاهد مبارزات انتخاباتی دشوار و جالبی در ترکیه خواهیم بود. حتی عبارت «مبارزه » برای این انتخابات ناکافی است . ترکیه در انتظار

رویارویی شدید و جنگ انتخاباتی همراه با اتهامات سنگین متقابل است. می توان این انتخابات را دارای اهمیت سیاسی تاریخی برای ترکیه ارزیابی کرد. »
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